cardinalis nomine eius tenueril et possiderit ex provisione eidem car-

dinali per sedem apostolicam facta spatio longi temporis beneficia ec-

clesiarum sancte Marie de bonamoroni et sancii ligy territorii diete ci-

vitatis agrigenti procurator ipse a possessione dictorum beneflciorum

fuit expoliatus indebite eadem beneficia dicto procuratori restituì man-

dare benignius dignaremur. Nos vero dieta supplicacione admissa fa-

ctorem dicti cardinalis tamquam amici nostri carissimi racionabililer

prosequentes devocioni vestre dicimus et mandamus expresse quatenus

si ita est quod dictum procuratorem a possessione beneflciorum eorun-

dem spoliatus extiter;t ut est dictum ipsa beneficia Ecclesiarura sancte

Marie de bonamoroni et saucti eligy prefato procuratorj eiusdem car-

inalis auctoritate presencium restituì cum omnibus juribus redditibus

et proventibus suis penitus faciatis quacumque provisione in contra-
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riunì forte facta cui tamquam per inadvertenciam tacta derogamus ex-

presse minime obstilura cum nostre iutencionis propositum sit et fiierit

jiuìbus que idem cardinalis habet in beneficijs snpradictis nullatenus

prciudicare voleates devocionj vestre Iterum mandantes expresse ut

super fructibus reddilibus et proventibus dictorum beueficiorum tempo-

rum elapsorum contra eas qui indebite possideruut eadem diete bar-

Iholomeo compliraentum lusticie efficaciter minislretis. Datum Catha-

uìe sub anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo :iono die vi-

gesima sexta maij septime inditionis. Rex Martinus.

Dominus rex mandavit mihi notario

philippO' de viperano presente do-

mino Cardinali.

Beai Cancelleria. Anno 1398, voi. 3.5, f. 215.

DOCUMENTO CV.

5 Giugno 1399.

Il re Martino 1 dà l'esecutorietà ad un'anlica bolla di Benedet-

to X, che dichiara esente da qualsiasi contribuzione il Mona-

stero di S. Caterina di Palermo.

(Solvit II car.)

Martinus etc. Universi» et singulis presentes li teras inspecturis fide-

li bus nostris graciam nostrani et bonam voluntalem. Ex parte mona-

steri.]' sancte Catherine de panormo et omnium monialium per venera-

bilem priorem fratrem bartholomeum de la serra priorem eiusdem

monasterii devotum et fldelem nostrum fuit nobis quoddam transum-

pUim cuiusdam bulle eisdem monasterio et monialibus per summum
puntifticem benedictum sacro sancte Romane ecclesie papam decimum

humiliter presentatum redactum in forma publica iuxta usum et con-

suotudinem regni nostri substancialiter continens inter alia quod eidem

monasterio a monialibus snpradictis ex summi poutiffìcis gracia speciali

consideracione earura necessitatum omne ius decime recollectionis et

cuiuscumque alterius subvencionis camere aposlolice pertinentis relaxa-

bunt prout in eius continencia conformiter dare patet et nostris cul-

9
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minitius supplicalum ut cum nuper sub colore recollecionum decime

camere apostolica pertìnenlis prò accessu Archiepiscopi Alboriensis

auiicii apostolici et ambaxiatorura ad summum Romanitm pontiPficcm

mitlendorum per revereadum patrem Archiepiscopum panormltaaiira

consiliariura familiarem et fldelem nostrum dilectum sit eiusdem ius

decime requisitum quod ipse moniales propter guerrarum discrimina

ex causa demum qua vivebant instancia vacue facta ad solvendum pe-

ni tus inhabiles sint effecte ut tam consideracione paupertalis earum

quam exemptionis et relaxacionis jamdicte eis de aliquali oportuno re-

medio providere benigniter dignaremur. Qua supplicacione cum sit justa

clementer admissa quia per idem tramsuptum actum panormi anno do-

mini millesimo trecentesimo nonagesimo nono die meusis maij vicesimo

terlio seplime inditionis nobis constitit salis piene (juod jnspici et pro-

videri fecimus diligenter et invenimus penitus omni suspicione carente

idem monasterìum et moniales predicte ab omni onere decime et sub-

vencionis alterius cuiuscumque eximi et esse penitus per dictam sedem

Apostolicam absohitas omnibus et singulis prelatis eorumque officiali-

bus necnon proceribus capitaneis et officiali bus singulis regni nostri et

presertim reverendo in Christo patri Archiepiscopo pretori capitaneo et

officialibus singulis felicis urbis panormi presentibus et futuris presen-

cium tenere mandamus quatenus tenorem et continenciam bullarum pre-

dictarum prout jacet ad literam observetis et faciatis ab omnibus effe-

clualiter observari nil sub peua indignacionis nostre incontrarium

temptaturi cum nostre intenciouis est nil jniuste per quempiam prose-

qui monialibus supra dictis aut super huiusmodi recollectione et sub-

vencione quacumque easdem indebite molestari et siqua ob hanc causam

forsitan capi feceritis restituentes omnino Capitaneo et pretori prediclis

presentibus et futuris harum serie iniungentes ut quociens opus fuerit

aut per eas et earum procuratores eritis requisiti justicie debitum mj-

nistrando in earum favorem seculare brachium tribuatis ope favore et

auxilio opportunis cum de certa nostra sciencia sic volumus et jube-

mus. In cuius rei teslimonium et cautelam presentes patentes literas

exinde fieri jussimus nostri magni sigilli in dorso munimine roboratas.

Datum Cathanie anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo

nonagesimo nono die quinta junii septime inditionis. Rex Martinus.

Dominus Rex mandavit mihi provisione

in Consilio peticionum.

Promotor.

Beai Cancelleria, Anno 1399, voi. 37, f. 157.
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DOCUMENTO GVf.

6 Giugno 1399.

Il re Martino I concede l'esecutorietà per il regno di Sicilia ad

una nomina di procuratore fatta dal frate Ludovico de Blan-

da» ti da Napoli, dell'ordine di S. Antonio di Vienna, in per-

sona di frate Stefano.

Martinus etc. Universis et singulis Reverendis in Christo Patribiis

Archiepiscopis episcopis Abl)atibus et aliis personis ecclesiasticis ad

quos presentes cognoscunt pertinere necnon omnibus et singulis ofBcia-

libus in regno nostro Siciliae constitutis familiaribus et fidelibus nostris

cum dilectione salutem. Adiens nuper majestatum nostrarum praesen-

tiam frater Stephanus Ordiais sancii Aatouii De Bienna humili expositio-

ne narravit quod cura exponens ipse fuerit et sit vicarius et procurator

legitime coustitutus in dicto regno nostro Siciliae per Reverendum in

Christo patrem fratrem Ludovicum De Riandanti de Neapoli tam in

regno Neapolis quam in regno nostro Siciliae vicarium et commenda-

tariuni generalem ad percipiendum et recolligenduni omnia jura spe-

ctanlia ad dictum ordinem Sancii Antoaii quibuscumque lìtulis ralio-

nibus sive causis abmotis in presbitero Nicolao De Principato fratre

Nicolao De Sancto Severino diclo Nonnato et fratre Ambrosio De Lan-

zilot qui asserilur per regnum nostrum praediclum discurrentes loca

occupant ordinis supradicti ac jura recolligunt ad ordinem spectantia

praelibatum prout in quodam suo privilegio bulla cerea munito fratri

Stephano exponenti soilenniter facto per Reverendum commendatorera

supradictum quod privilegium idem frater Stephanus nostris culminibus

praesentavit prò dimissione continetur. Velitque propterea idem frater

Stephanus cum majestatum nostrarum praesentia (licentia) impartiri et

favorabiles nostrarum celsiludinum literas sibi concedi per nostras sere-

uitates. Qua supplicatione per nos clementer admissa quia de omni vi-

cariatu et procuratione nostris constai niajestatibus per privilegium

supradictum quod propterea inspici feciraus et videri. Idcirco vobis Re-

verendis Archiepiscopis Episcopis Abbatibus et personis aliis ecclesia-

sticis ad quos spectet Presentium serie dicimus et hortamur vobisque

capitaneis et aliis in Regno nostro Siciliae offlcialìbus injungimus et

mandamus quatenus eidem fratri Stephano vicario et procuratori su-
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pradicto aut fratri Costantitio De Galiano socio dieli fratrie Stcphaui

circa recollectionem et perceptioaem juriuin et proventuuni ad ordiiiera

spectantium supradietum ac lenutam possessionem et paciticam hospita-

lium domorum terrarum et bonorutn quorumcuinque ordinis prelibati

et potissime ecclesiarum Saucti Antonii de Trapano et Sanati Antouii

De Alcamo et Sancti Antonii de Petralia la Supraua quas ad praedi-

ctum ordiuem asseritur pertinere eidem fratri Stefano seu dicto fratri

Costantino nomine et prò parte ejusdem fratris Stephani aut aliis per

eum in praemissis et circa praemissa substitutis opem auxìlium et fa-

vorem impendant opportuna inhibentes nibiiominus praesbitero Nicolao

De Principatu fratri Nicolao De Santo Severino dicto nonnato et fratri

Ambrosio De Lanzilot supradictis quod de juribus et pertinentiìs

dicti ordinis se nullalenus intromittaul nec eidem fratri Stephano Vi-

cario supradicto impedimentum fieri aliquo modo praesumant quinim-

mo ad petitionem et requisitionem dictorum fratris Stephani et Co

stantini ipsos fratrem Nicolaum Ambrosium et specialiter praesbiterum

Nicolaum praedictum ad poneudum sibi rationem de gestis et admiui-

stratis prò eo ac habitis et receptis de et ex bonis dicti ordinis qui-

busdam compulsantibus astringatur literis Majestates nostras eidem

praesbitero Nicolao fratri Nicolao et Ambrosio ad haec minime ob-

stituris quibus per praesentes omnino derogamus expresse. Si vero

ipsi praesbitero Nicolao et sociis in dictis vicariata et procuratioue

ac bonis omnibus ordinis supradicti jus aliquid habere pretendant et

de praesenti forte sentiunt se gravatos, ad Majestates nostras habeaut

recursum ipsa jura coatra eundem fratrem Stephanum allegaturi per

nostras celsitudines ab eo complimentum justitiae reportabunt. Datum

Cathanie sub anno Domini millesimo tricentesimo nouagesimo nono

die VI lunii VII Indictionis.

Rex Martinus.

Dominus Rex mandavit mihi Friderico Piginga Offìcii protonotarii

Magistro Rosario et locum tenenti praesente toto concilio.

Ex registris regiae Cancellaric huius regni Siciliae.

Extracta est Panormi die VI Novembris XIV Indictionis 155.5.

Bernaba De Antonio.

Monarchia De Vega, Anno 1399, f. 392 (Sedente Papa Benedicto XIII)

Ms. nel R. Archivio di Stato di Palermo.
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DOCUMENTO CVII

13 Giugno 1399.

Il re Martino I concede l'esecìdorictù ad mia bolla del papa Bo-

nifacio IX, il quale aveva nominato vescovo di Patti il suo

protonotaro Francesco Ermemir.

(Solvit duodevigiati).

Martinus etc. Universis et sìngulis Archìepiscopis Episcopis prelatis

abbatibus vicarijs Archipresbiteris el alijs personis ecclesiasticis nec

uoii nobili dicti Regni magistro .justiciario consanguineo et judicibus

magne curie cousiliarijs ceterisque Comìtibus baronìbus Capitaueis ba-

julis Judicibus juratis et offleialibus qiiibuscumque dicti nostri Regni

et precipue tolius diocesis pacteusis ecclesie fidelibus nostris tam pre-

seutibus quani futuris ad quos preseutes pervenerint graciam nostrani

et bonam voluutateni. Cum per Sanctissimum in Cristo patrem et domi-

num dominum boniffaciuni miseracione divina sacrosancte Romane ac

universalis ecclesie nonuni summum pontifìcem Reverendus in Cristo

pater franciscus ermemir in Kpiscopatum majoris paclensis ecclesie fue-

lìt et sit creatus et Canonice eonfirmatus prout in opportuni? bullis

Inde sibi factìs nostre curie presentatis quas inspici examinari et vi-

deri tecimus diligenter Clarius contenetur. Quarum tenorem devote exe-

qui cupìentes vos Archiepiscopos Episcopo? prelatos et personas eccle-

siasticas hortamur vobisque Comilibus baronibus et offleialibus nostris

nobis subditis fidelibus et subiectis de certa nostra sciencia tìrraiter et

expresse mandamus quatenus de celerò eundem revereudum in Cristo

patrem franciscum in verum et legitimum Episcopum diete pacteusis

ecclesie qua decet reverencia pertractantes eique obedientes et singulis

auxilijs consilijs et favoribus assisteiites dicto Episcopo et suis procu-

ratcribus de omnibus et singulis redditibus et proventibus ipsius pac-

teusis ecclesie ubique existentibus ac de tote eo quod ipsi ecclesie de-

betur debebatur et debebitur in futurum respondeatis ac respondere

sine diminncione quacumque integre et complete effectualiter faciatis.

Et vos oflìciales nobis subditi et fideles ad omnem requisicionem dicti

Reverendi Episcopi et suorum procuratorum circa premissa omnia et
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quodlibet premissoruin nostrum brachium seculare debeatis auctoritate

presencium favorabiliter impartire. Datum Cathanie die decima tertia

Juaii septime inditionis sub anno domini millesimo trecentesimo nona-